
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 문화관광홍보과

부서: 문화관광홍보과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

문화관광홍보과 3,619,937 2,476,695 1,143,242

시비 240,699 190,699 50,000

구비 3,379,238 2,285,996 1,093,242

문화도시 조성 2,243,143 1,176,059 1,067,084

시비 110,000 60,000 50,000

구비 2,133,143 1,116,059 1,017,084

문화시설 확충 및 운영 614,379 508,983 105,396

시비 60,000 60,000 0

구비 554,379 448,983 105,396

두송생활문화센터 운영 74,301 57,801 16,500

101 인건비 33,601 17,101 16,500

04 기간제근로자등보수 33,601 17,101 16,500

○두송생활문화센터 기간제근로자 33,601 17,101 16,500

·인건비(주월차포함)
29,660 14,830 14,830

·국민연금보험료
1,335 668 667

·국민건강보험료
1,052 526 526

·장기요양보험료
137 68 69

·고용보험료 520 260 260

·산재보험료 297 149 148

감천생활문화센터 운영 72,993 56,493 16,500

101 인건비 33,601 17,101 16,500

04 기간제근로자등보수 33,601 17,101 16,500

○감천생활문화센터 기간제근로자 33,601 17,101 16,500

·인건비(주월차포함)
29,660 14,830 14,830

·국민연금보험료
1,335 668 667

·국민건강보험료
1,052 526 526

·장기요양보험료
137 68 69

·고용보험료 520 260 260

·산재보험료 297 149 148

하단생활문화센터 운영 91,797 56,000 35,797

101 인건비 19,552 0 19,552

04 기간제근로자등보수 19,552 0 19,552

·인건비(주월차포함)
17,302 0 17,302

·국민연금보험료 779 0 779

·국민건강보험료 614 0 614

·장기요양보험료 80 0 80

경정 88,272원*1명*28일*12월

경정 29,660,000원*4.5%

경정 29,660,000원*3.545%

경정 1,052,000원*12.95%

경정 29,660,000원*1.75%

경정 29,660,000원*1%

경정 88,272원*1명*28일*12월

경정 29,660,000원*4.5%

경정 29,660,000원*3.545%

경정 1,052,000원*12.95%

경정 29,660,000원*1.75%

경정 29,660,000원*1%

88,272원*1명*28일*7월

17,302,000원*4.5%

17,302,000원*3.545%

614,000원*12.95%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

·고용보험료 303 0 303

·산재보험료 174 0 174

·복지포인트 300 0 300

201 일반운영비 16,245 0 16,245

01 사무관리비 945 0 945

○하단생활문화센터 운영물품
945 0 945

02 공공운영비 700 0 700

○인터넷 요금 700 0 700

03 행사운영비 14,600 0 14,600

○프로그램 강사수당
14,000 0 14,000

○프로그램 홍보물 제작 600 0 600

홍티예술촌 운영 197,942 161,343 36,599

101 인건비 67,198 34,199 32,999

04 기간제근로자등보수 67,198 34,199 32,999

○홍티예술촌 기간제근로자 67,198 34,199 32,999

·인건비(주월차포함)
59,319 29,660 29,659

·국민연금보험료
2,670 1,335 1,335

·국민건강보험료
2,103 1,052 1,051

·장기요양보험료
273 135 138

·고용보험료 1,039 520 519

·산재보험료 594 297 297

201 일반운영비 88,368 84,768 3,600

02 공공운영비 39,198 35,598 3,600

○전기요금 24,000 20,400 3,600

문화예술 진흥 952,340 430,340 522,000

시비 50,000 0 50,000

구비 902,340 430,340 472,000

사하예술제 개최 97,000 0 97,000

201 일반운영비 65,000 0 65,000

03 행사운영비 65,000 0 65,000

○사하예술제 운영비 65,000 0 65,000

301 일반보전금 32,000 0 32,000

11 행사실비지원금 32,000 0 32,000

○사하예술제 참가자 등 지원
32,000 0 32,000

합창단 운영 92,750 52,750 40,000

301 일반보전금 92,750 52,750 40,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 92,750 52,750 40,000

17,302,000원*1.75%

17,302,000원*1%

300,000원

135,000원*7월

100,000원*7월

70,000원*10회*20주

600,000원

경정 88,272원*2명*28일*12월

경정 59,319,000원*4.5%

경정 59,319,000원*3.545%

경정 2,103,000원*12.95%

경정 59,319,000원*1.75%

경정 59,319,000원*1%

경정 2,000,000원*12월

65,000,000원

32,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

○소년소녀합창단 공연 지원
25,000 0 25,000

○장미합창단 공연 지원 15,000 0 15,000

문화예술 활동 지원 575,000 272,000 303,000

201 일반운영비 280,000 0 280,000

03 행사운영비 280,000 0 280,000

○다대포 선셋예술제 개최 지원
280,000 0 280,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

11 행사실비지원금 20,000 0 20,000

○다대포 선셋예술제 참가자 지원
20,000 0 20,000

307 민간이전 275,000 272,000 3,000

02 민간경상사업보조 275,000 272,000 3,000

○지역문화예술 문화사업 지원 25,000 22,000 3,000

·사하문학지 발간 8,000 5,000 3,000

문화공연 개최 110,430 28,430 82,000

시비 50,000 0 50,000

구비 60,430 28,430 32,000

201 일반운영비 90,430 28,430 62,000

시비 50,000 0 50,000

구비 40,430 28,430 12,000

01 사무관리비 12,430 2,430 10,000

○부네치아 아트프리마켓 개최
10,000 0 10,000

03 행사운영비 78,000 26,000 52,000

○거리 예술공연 운영
4,000 2,000 2,000

○부네치아 아트프리마켓 개최(주민참여예산
) 50,000 0 50,000

시비 50,000 0 50,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

11 행사실비지원금 20,000 0 20,000

○문화공연 참가자 지원 등
20,000 0 20,000

관광 진흥 및 활성화 673,124 233,436 439,688

관광사하 기반조성 60,988 31,300 29,688

201 일반운영비 40,688 28,500 12,188

02 공공운영비 33,688 21,500 12,188

○다대포해변공원 무인계측기 관리
1,188 0 1,188

○관광안내소 유지관리 등
2,500 1,500 1,000

○낙동강협의회 연회비
30,000 20,000 10,000

25,000,000원

15,000,000원

280,000,000원

20,000,000원

경정 8,000,000원

10,000,000원

경정 4,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

1,188,000원

경정 2,500,000원

경정 30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 문화도시 조성
단위: 관광 진흥 및 활성화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 17,500 0 17,500

01 시설비 17,500 0 17,500

○다대포해변공원 무인계측기 설치
15,000 0 15,000

○을숙도 해설사의 집 전기인입공사
2,500 0 2,500

겨울 희망의 빛거리 조성 410,000 0 410,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○겨울 희망의 빛축제 개최
10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○겨울 희망의 빛거리 조성
400,000 0 400,000

전통문화의 계승 및 보존 575,493 574,693 800

시비 130,699 130,699 0

구비 444,794 443,994 800

문화재 전승 지원 226,090 225,290 800

시비 84,960 84,960 0

구비 141,130 140,330 800

소규모 전통문화행사 지원 19,800 19,000 800

201 일반운영비 19,800 19,000 800

03 행사운영비 19,800 19,000 800

○동별 당산제 지원 9,200 8,400 800

구정홍보 432,552 402,552 30,000

구정 정보 제공 420,644 390,644 30,000

사하구 홍보 147,195 117,195 30,000

308 자치단체등이전 95,000 65,000 30,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 95,000 65,000 30,000

○구정 현안사항 홍보
95,000 65,000 30,000

행정운영경비(문화관광홍보과) 345,935 323,391 22,544

인력운영비 287,980 272,156 15,824

인력운영비 287,980 272,156 15,824

101 인건비 287,980 272,156 15,824

02 기타직보수 287,980 272,156 15,824

○두송생활문화센터 시간제임기제(9급상당) 44,782 43,259 1,523

·연봉 34,255 32,805 1,450

·특수직무수당
1,294 1,257 37

·연가보상비

1,237 1,201 36

15,000,000원

2,500,000원

10,000,000원

400,000,000원

경정 9,200,000원

경정 95,000,000원

경정 34,254,500원*1명

경정 2,566,500원*84%*5%*12월

경정 2,566,500원*84%*86%*1/30*1/7*140시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 행정운영경비(문화관광홍보과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○홍티예술촌 운영 시간제임기제(9급상당) 39,272 36,096 3,176

·연봉 28,658 25,832 2,826

·특수직무수당
1,132 1,240 △108

·연가보상비

1,081 623 458

○내고장사하 편집 임기제(7급상당) 64,036 60,003 4,033

·연봉 51,420 47,387 4,033

○사진기자 임기제(9급상당) 45,646 42,832 2,814

·연봉 33,739 30,925 2,814

○영상촬영 시간제임기제(8급상당) 52,640 48,362 4,278

·연봉 40,812 36,534 4,278

기본경비 57,955 51,235 6,720

기본경비 57,955 51,235 6,720

202 여비 40,320 33,600 6,720

01 국내여비 40,320 33,600 6,720

○기본업무수행여비
40,320 33,600 6,720

재무활동(문화관광홍보과) 22,814 0 22,814

보전지출 22,814 0 22,814

문화관광홍보과 국시비보조금 반환금 22,814 0 22,814

802 반환금기타 22,814 0 22,814

01 국고보조금반환금 7,121 0 7,121

○2022년 관광지 방역수용태세 개선지원
7,121 0 7,121

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,693 0 15,693

○무형문화재 전승 지원 2,982 0 2,982

○목조문화재 순찰원 배치 252 0 252

○윤공단 입구 옹벽 정비 11,718 0 11,718

○2022년 관광수용태세 개선사업 지원
739 0 739

○2023년 사하문화원 지원 2 0 2

경정 28,657,200원*1명

경정 2,244,100원*84%*5%*12월

경정 2,244,100원*84%*86%*1/30*1/7*140시간

경정 51,420,000원*1명

경정 33,739,000원*1명

경정 40,812,000원*1명

경정 280,000원*20명*12월*60%

7,121,000원

2,982,000원

252,000원

11,718,000원

739,000원

2,000원


